
 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения село Тарутино 

Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тарутино 

 

от «07» декабря 2022 г.                                                                                                №166  

 

Об утверждении перечня мест, на которые запрещается 

возвращать животных без владельцев и перечня лиц,  

уполномоченных на принятие решений о возврате животных  

без владельцев на прежние места их обитания, на территории  

муниципального образования сельского поселения село Тарутино 

 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 14 июля 2022 N 269-ФЗ "О внесении изменений в 

Федеральный закон "Об ответственном обращении с животными и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом 

сельского поселения село Тарутино, администрация сельского поселения село 

Тарутино ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Утвердить перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без 

владельцев, на территории муниципального образования сельского поселения 

село Тарутино (приложение № 1). 

2. Установить, что лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате 

животных без владельцев на прежние места их обитания, является: 

    - глава администрации сельского поселения село Тарутино 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 

 

 

 

Глава администрации 

сельского поселения село Тарутино                                                     Смиркина Е.А.    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=758EE9C91991A72288F4BC7B94D6C6AA15E1681CCFD65E155F1577C23451B49C7C2B574DF8BD80B8611E680F1AXDe5N
consultantplus://offline/ref=758EE9C91991A72288F4BC7B94D6C6AA15E16B15C4D55E155F1577C23451B49C7C2B574DF8BD80B8611E680F1AXDe5N


 

 

Приложение №1 

к постановлению администрации  

сельского поселения село Тарутино 

от 07.12.2022 №166 

 

Перечень  

мест, на которые запрещается  

возвращать животных без владельцев  

 

1. Общественные территории (территории парков, площадей, скверов, места массового 

отдыха, береговые полосы водных объектов общего пользования, в том числе улицы, 

проезды). 

2. Детские игровые и спортивные площадки, стадионы, площадки, предназначенные 

для спортивных игр на открытом воздухе.  

3. Территории учреждений здравоохранения, социальной сферы, образования, 

культуры и искусства. 

4. Территории, прилегающие к организациям общественного питания, объектам 

торговли, места размещения нестационарных торговых объектов, розничных 

рынков.  

5. Кладбища и мемориальные зоны. 

6. Территории, предназначенные для выпаса и прогона сельскохозяйственных 

животных и птицы. 

7. Места, предназначенные для выгула домашних животных. 

8. Территории, прилегающие к многоквартирным домам, с расположенными на них 

объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов и 

элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковки (парковочные 

места), тротуары и автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, 

прилегающим к многоквартирным домам.  

 


